СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПЕКТУБАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ

(проект)
_________________сессия
      № ___
третьего созыва                                                                                     _____________ 2019 года

Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»

         В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»

Собрание депутатов муниципального образования

«Пектубаевское сельское поселение»

РЕШАЕТ:

1. Установить на территории муниципальном образовании «Пектубаевское сельское поселение» земельный налог.

2. Установить налоговые ставки земельного налога от кадастровой стоимости земельного участка в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить, что земельный налог за 2019 год подлежит уплате налогоплательщиками-организациями не позднее  1 февраля 2020 года.
4. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» от 05 ноября 2009 г. № 16, от 18 февраля 2010 г. № 54, от 25 марта 2010 г. № 66, от 22 ноября 2010 г. № 126, 23 мая 2013 г. № 252, от 14 марта 2014 г. № 281, от 06 ноября 2014 г. № 13, от 21 ноября 2017 г. № 163.

 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

3. Опубликовать настоящее решение в Новоторъяльской районной газете
«Ялысе увер» - «Сельская новь» (по соглашению) и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район http://toryal.ru
(по соглашению).

Глава муниципального образования

«Пектубаевское сельское поселение»

          Ю.Д. Мосунова